
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1 

ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА КУРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

13 сентября 2022 года
г. Курск

       № 78/377-5

Об определении результатов выборов депутатов Курского городского
Собрания седьмого созыва по единому избирательному округу

В соответствии со статьями 24, 71, 72, 92, 93 Закона Курской области
«Кодекс  Курской  области  о  выборах  и  референдумах»  и  на  основании
данных  первых  экземпляров  протоколов  №  2  территориальных
избирательных комиссий города Курска об итогах голосования по единому
избирательному  округу  Территориальная  избирательная  комиссия  №1
Центрального округа с возложением полномочий Избирательной комиссии
города  Курска  путем  суммирования  данных,  содержащихся  в  указанных
протоколах, установила: 

1
Число избирателей, внесенных в списки избирателей 

на момент окончания голосования  
344569

2 Число избирательных бюллетеней, полученных
участковыми избирательными комиссиями

277714

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избира-
телям в помещении для голосования в день голосова-

ния

75807

4 Число избирательных бюллетеней, выданных избира-
телям, проголосовавшим вне помещения для голосо-

вания в день голосования

6003

5 Число погашенных избирательных бюллетеней 195904

6 Число избирательных бюллетеней, содержащихся 
в переносных ящиках для голосования

6087

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся 

в стационарных ящиках для голосования
75594

8 Число недействительных избирательных бюллетеней 2375

9 Число действительных избирательных бюллетеней 79306



9а Число утраченных избирательных бюллетеней 0
9б Число избирательных бюллетеней, не учтенных 

при получении
0

Наименования избирательных объединений, вы-
двинувших зарегистрированные списки кандидатов

по единому избирательному округу

Число голосов избира-
телей, поданных за каж-

дый зарегистрированный
список кандидатов по

единому избирательному
округу

в цифрах в процентах
1  Политическая  партия  КОММУНИСТИЧЕ-

СКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 1511 1,85

2 Политическая  партия  «КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРА-
ЦИИ»

8107 9,93

3 Социалистическая  политическая  партия
«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-
ЗА ПРАВДУ»

5024 6,15

4 Политическая  партия  «Российская  партия
пенсионеров за социальную справедливость»

4411 5,40

5 Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 5098 6,24

6 Политическая  партия  ЛДПР  -  Либерально-
демократической партия России 10723 13,13

7 Всероссийская  политическая  партия  «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ»

44432 54,40

 Территориальная избирательная комиссия №1 Центрального округа с полно-
мочиями Избирательной комиссии города Курска Р Е Ш И Л А:

1. Признать выборы депутатов Курского городского Собрания Седьмого
созыва по единому избирательному округу на территории города Курска со-
стоявшимися:

в голосовании приняло участие 81681 избирателей, или 23,71 процента от
числа избирателей, внесенных в списки избирателей; 
      при голосовании за списки кандидатов допущены к участию в распреде-
лении депутатских мандатов 6 избирательных объединений: 

- Политическая  партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

-  Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»



- Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную
справедливость»; 

- Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»;
- Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократической партия Рос-

сии;
- Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
которые набрали 5 и более процентов голосов избирателей от числа изби-

рателей, принявших участие в голосовании, и получили право принять уча-
стие в распределении 17 депутатских мандатов по единому избирательному
округу. 

2. Признать выборы депутатов Курского городского Собрания седьмого
созыва  по  единому  избирательному  округу  на  территории  города  Курска
действительными:

участковые,  территориальные  избирательные  комиссии  достоверно
установили результаты волеизъявления избирателей. 

3.  Утвердить  протокол Территориальной избирательной комиссии №1
Центрального  округа  города  Курска  с  полномочиями  Избирательной
комиссии города Курска о результатах выборов по единому избирательному
округу  и  сводную  таблицу  об  итогах  голосования  по  единому
избирательному округу (прилагаются). 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские известия» и раз-
местить на официальном сайте Администрации города Курска в сети «Интер-
нет».

Председатель территориальной 
избирательной комиссии №1
Центрального округа г. Курска                                           С. В Кисляк

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии №1 
Центрального округа г. Курска                                     Е.Н. Муратова




	г. Курск
	Центрального округа г. Курска
	Центрального округа г. Курска


